
STANOWISKO NR 1/2025 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie prawidłowego utrzymania koryt rzeki Mątawy i strugi Mniszek na terenie Gminy Dragacz 

Rada Gminy Dragacz zwraca się do Polskiego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku 
o zagwarantowanie co najmniej dwukrotnego koszenia, czyszczenia rzeki Mątawy i strugi Mniszek znajdującej 
się na terenie Gminy Dragacz oraz o zapewnienie prawidłowej ich drożności. 

Rada Gminy Dragacz działając w imieniu mieszkańców i mając na uwadze bezpieczeństwo terenów 
leżących przy rzece Mątawie oraz strudze Mniszek, stoi na stanowisku, że należy zapewnić właściwą ich 
coroczną pielęgnację. Ww. rzeka i struga w okresie wegetacyjnym zarasta roślinnością wodną, brzegi 
i skarpy często porośnięte są szybko rosnącymi krzewami co powoduje zatrzymanie się pozostałości 
roślinnych oraz śmieci, gdzie w rezultacie może powodować uszkodzenia lub zniszczenia umocowań 
w korycie i przy budowlach hydrotechnicznych. Brak właściwego utrzymania i konserwacji koryt 
spowoduje zakłócenie zdolności przepustowej cieków, wskutek czego napływająca woda piętrząc się, może 
stanowić bezpośrednie zagrożenie dla pobliskich terenów.  W przypadku strugi Mniszek ponadto występuje 
zagrożenie wystąpienia z koryta w związku z bytowaniem Bobra europejskiego (Castor fiber). Koryto rzeki 
oraz strugi powinno być przynajmniej dwa razy w roku czyszczone i koszone z uwzględnieniem okresu 
lęgowego. Nieprzeprowadzenie prac porządkujących koryta ww. cieków wodnych może spowodować 
podtopienia gruntów, budynków i zagrażać bezpieczeństwu mieszkańców Gminy Dragacz. Zachowanie 
dobrego stanu ekologicznego cieków znajdujących się na naszym terenie wymaga ciągłego kompromisu 
między potrzebami człowieka, gospodarki i przyrody.  Właściwie zaplanowane i realizowane prace 
polegające na odpowiednim utrzymaniu brzegów i koryt w znacznym stopniu pomagają poprawić stan 
bezpieczeństwa okolicznych terenów.  Podjęcie konkretnych, cyklicznych działań w przedstawionej wyżej 
sprawie zapewni bezpieczeństwo mieszkańcom Gminy oraz terenom położonym w pobliżu cieków 
wodnych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
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